též „věcné břemeno“) ve prospěch oprávněného.
Oprávněný toto právo odpovídající věcnému břemeni přijímá a povinný se zavazuje toto právo strpět.

III.

„ Věcné břemeno dle této smlouvy se zřizuje na dobu neurčitou a úplatně za jednorázovou úhradu ve výši 51.579 Kč
(slovy: padesátjedentisícpětsetsedmdesátdevětkorunčeských) stanovenou dle znaleckého posudku č. 6816/2022 ze
dne 04.11.2022 zpracovaného společností STATIKUM s.r.o., IČ: 15545881, se sídlem Purkyňova 648/125,
Medlánky, Brno, PSČ: 612 00, navýšenou o daň z přidané hodnoty podle platné sazby ke dni uskutečnění
zdanitelného plnění.
Základ daně činí 51.579 Kč, sazba daně z přidané hodnoty činí 21 %, vypočtená daň z přidané hodnoty činí 10.831,59
Kč. Úhrada za zřízení věcného břemene dle této smlouvy včetně daně z přidané hodnoty činí 62.410,59 Kč (slovy:

šedesátdvatisícečtyřistadeset a 59/100 korun českých). Za datum uskutečnění zdanitelného plnění se považuje datum
uzavření této smlouvy. Ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude oprávněnému vystaven povinným řádný daňový
doklad.

3. Oprávněný se zavazuje zaplatit úhradu za zřízení věcného břemene včetně DPH v celkové výši 62.410,59 Kč (slovy:
šedesátdvatisícečtyřistadeset a 59/100 korun českých) povinnému na jeho účet č. ú. 19-1505517309/0800, variabilní
symbol: 5017000889, vedený u České spořitelny, a.s., pobočka Prostějov, do 1 měsíce ode dne podpisu této smlouvy
oběma smluvními stranami.

4. Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění budou u povinného naplněny podmínky ustanovení $ 106a zákona č.